℞. Quorico eñ scriptū reperit̄ iulep absolue: de iulep rosato est intelligendū tanq̄ de perfectō z meliorē.

℞. Descriptio. xxiii.

Zulep violatum ℞. Des. cōueniens acutē febricitibus et habentibus epar calefactū: et co: z est confert̄ aperitatis canne: et gutturis: et pleuresi: z tussī sicce. ℞. aque florū violarum. lib. iij. zuccari albi clarificati z cocti. lib. ij. misce et fiat iulep.

aceto: addas ad oem partē succorū depuratoꝝ aceti albi boni ⁊ clari partē mediā. cum togis in dicto syrupo appofueris li. iij. succorum in quibus fuerint bullite res prescripte ponas aceti li. ij. Et erit firu. de bifantijs cū aceto: nihil vltra erit addandū vel minuendū.

¶ Dic multi laborāt apothecarij et diuersimode vt suos conseruare possint: ⁊ nō tantū istos s; omnes alios. Quidā vero post expressionē victorū succorū bullire ad ignē eos faciūt: deinde refruāt. ⁊ hoc mō corrumpunt. Alii post expressionē ⁊ colaturam factā cū stagmina ad solē ponūt: ⁊ facta resistentia remouēt illos ⁊ resistentia. deinde refruāt ⁊ hoc modo etiā corrumpunt. Ego vero post expressionē illos colari facio p flammā. deinde iterū colarificacio per sacculū factū ex tela spissa: ac si clarificacōe syrapij intantū qđ pars grossa superflua hoc modo purificatur. Et qđ quādo nō transit propter partem spissam claudētē sacculū tunc cū cūo sacculū ⁊ bene lauo. deinde repono sacculū ⁊ sic facio donec totū sit colatū deinde in ampulla pono ⁊ supra pono parū olei oliuarij deinde solē expono per dies. xv. ⁊ si resistentia aliquā faciunt illā amoueo. ⁊ illos sic colatos refruō nō solū per annū sed per anos ⁊ mēses. Et sic facio de veyno granatorum ⁊ citoniorum semper ponēdo oleum. Illud est ⁊ purificationem conseruat ⁊ tu bene nota.

¶ Succū cū isti ⁊ similes herbarū ⁊ vltio vitreatis vel vitri conseruari debent. Liqores vel oculosū debent conseruari in vase eneo.

¶ Dic nota qđ succi hi ⁊ omniū herbarū solū per annū conseruantur in sua bonitate si cū oleo vt supra aptentur ⁊ non plus quare in capite anni debent sibi de nouo fieri et antiqui alterius anni obijcti: cum iam omnem virtutem suam amiserint.

¶ Descriptio vigesimaliona.

Syrupus de mēta ⁊ des. inuēctio nra et est ille qui in vsu est: valet ad cōfortandū stomachū machū relaxatū ⁊ frigidū vomitū. fluxū ventris lubrificatiū ⁊ singultū sedat. R. succi citoniorū mizorū ⁊ dulciū ⁊ succi granatorum acetosorū dulciū ⁊ mizorū. añ. lib. ʒ. p. iij. cū super eos mēte sicce lib. ʒ. foliorū rosarū. ʒ. ij. ⁊ simul dimittātur per diē ⁊ noctē. deinde coquantur cū facilitate vsq; ad mediū: id est mediocri decoctione. deinde colentur: ⁊ his addantur zuccari clarificati lib. ij. Et fiat syrūpus debito modo coquendo.

¶ Syrupus nihil aliud est quā decoctio vel infusio spissatus cū aliqua re dulci: s; vel cū melle vel lactaro vel sapa. Succus autē est in reb. Rōb est succus inspissatus per decoctionem ab igne vel sole sine aliqua re dulci: et hec est ipsorum differentia.

¶ Musum est proprie dicitur cuius sapor est compositus ex dulci ⁊ acetoso.

¶ In hoc syrupo sunt qui loco zuccari ponūt mel. Ego cū zuccarum magis laudō: cum ad maiorē intentionem cum succaro facto commentant: maiorēq; temperantiam habeant. vbi vero intendere vult calefactionē maiorē cum melle fieri potest.

¶ Descriptio xij.

Syrupus de fumoterre ⁊ des. maior: qui in vsu est stomachū ⁊ epar cōfortans. opilatorem aperit ⁊ morbos cutis curat: ⁊ proprie quorū materia sunt humores salii aut adustii sicut est scabies impetigo serpigo et lepra.

R. mirabolanoꝝ kebuloꝝ añ. ʒ. ij. ʒ. florū boraginis vel baglioꝝ violarū abintib; cū scute añ. ʒ. ij. liqritie rosarū añ. ʒ. ʒ. epithimū polipody añ. ʒ. vij. p. ruzoꝝ numero. c. passinolarū lib. ʒ. tamarindorū cassie hstule añ. ʒ. ij. hec oīa bulliant s; m arte in li. r. aque vsq; ad perfectā coctionē. i. vsque qđ veniant ad li. ij. Cassia ⁊ tamarindi exceptio: deinde colentur cū aqua colatura dissoluatur cassia ⁊ tamarindi: deinde addatur zuccari clarificati. succi fumiterre depurati ana. lib. ij. et coquantur ad formam syrapij.

¶ Cum si bullia nra in aqua: tunc de aqua communi est intelligēdum. i. vel pluuiali vel fontis ⁊ nō solū in hoc syrupo: sed in omnibus alijs cōpositionibus in quib; absolute reperit bulliat in aqua: fuit opinio multorū qđ in hac recepta rose nō est apponēda: dicunt qđ fuit eorum scriptio: qui scribere debebat liquiritū rale: scribit rose: sed falsa pace ipsorum dico qđ rose apponēda sunt: ⁊ auctoꝝ illas apposuit vt ipsarū virtute repematur ⁊ curatio multarum medicinarū in ista cōpositione intrantium ꝛc.

¶ Descriptio trigesimalima.

Syrupus de passio ⁊ des. esse cōferens sensibus et frigidis natura et egritudinibus que sūt in pectoribus eoz: ⁊ tussi antique ⁊ asmatis a flegmate grosso ⁊ putrido. R. passij. ʒ. ij. hylopi capilloꝝ veneris añ. ʒ. vj. liqritie. Calamēti lemt. amī radicū apij feniculi. s. semis añ. ʒ. v. seminis malue fenugreci treos añ. ʒ. ij. seminis lini seīs citoniorū añ. ʒ. ij. passillarum. ʒ. ij. sicus sicce pingues numero. xv. bulliant hec oīa s; m arte in li. r. aque vsq; ad cōsumptionē mediētatis: deinde colent: ⁊ his addatur penidiaz lib. ij. mellis purificati li. ij. et fiat syrūpus debito modo coquendo.

¶ De passio eius nota qđ in hoc syrupo ponēda est herba passij nō succus. Electuariū vero fieri debet ex sicco nō de herba Uaria reperit litera in diuersis veynis de hoc syrupo. In aliquibus enim basia hyntis veynie est radix feniculi et apij. In aliquibus sicus: in aliquibus hyfopi. In alijs capilloꝝ veneris. Et si sicus debet appellari syrūpus de passio: ⁊ alia est intentio quam ponat veynie. Sed recepta debet stare vt supra scripta est: et sic erit veynie syrūpus de passio s; veynie.

¶ Descriptio veynimalima.

Syrupus de abimbio ⁊ des. cōferens ad cāsum appetitū: ⁊ debilitatē stomachi: ⁊ molificationē viscerū: ⁊ debilitatē epatis ⁊ dolorū. R. abimbi; romani lib. ʒ. folioꝝ rosarū. ʒ. ij. spice. ʒ. ij. infundant hec oīa p oīē et noctem in vini albi boni antiqui odoriferi succi citoniorū añ. li. ij. s. ponēdo in lapideo vase: deinde coquantur cū facilitate vsq; ad cōsumptionē mediētatis: deinde colentur et colature addant mellis bene purificati li. ij.

fiat sirupus debito modo coquendo.

¶ In una compositione si unum sit una res cui plures sint species qua illarum rerum debemus intelligere: verbigratia cum scribitur spice vel rosarum &c. dico quod debemus intelligere speciem prevalentem alio in virtute: ut de spice nardi que melior est: de rosa rubra: quia illa preualet albe in virtute.

¶ Descriptio. xxxij.

Sirupus de epithimo. Desue coleram ni gra & humores adustos cu virtute expelles: et morbos ex eis factos curat: & cōfert pprie eis qui parati sunt ad leprā: & qui cācrū partium: & vlcera fraudulenta: & scabiē. ℞. epithimi boni hortēsis. ℞. mirabolānorū cōtrinorū indorū. añ. ℞. xv. cuscute fumiterre. añ. ℞. x. thimi calamētū baglofe. scz herbe mirabolānorū emblicorū belericorū ligniritie polipodij agarici silicorū añ. ℞. vj. rosarum seīs feniculi seīs anisi añ. ℞. ij. s. pūnorū nūm. c. r. passularū enucleatarū. ℞. ij. tamaridorū. ℞. ij. s. bulliant bec oīa tamarindis exceptis lib. xv. aque fm artē vsq; ad cōsumptionē medietatē: deinde colent: & cū pdicta colatura dissoluant tamarindū: deinde addatur succari clarificati lib. ij. rob. i. vini cocti seu sapē lib. ij. & fiat sirupus debito modo coctus.

¶ Epithimū hortēsis. dicit hortēsiore: q; hortēse minus: vigotiosum est quā qd in montibus nascit: & cōsequēter minus bz malitiā. Et hoc scribit Sauonarola in sua pratica capitulo de hydrophilis seltēre de succo radicis hircocis: vt tu vide ex Buteo. lib. d. capi. vj. vbi dicit quod res siluestres sunt omnibus domesticis fortiores: & de siluestribus montane sunt fortiores.

¶ Passule in hoc sirupo ponunt vt vigorē operationē epithimi: & remouēt malitiā ipsi: que inuentur ex sua vtilitate: & vt confortent operationē mirabolānorū: vt remouēt ab eis malitiā hanc que est vt non remaneat in vllis stomachi & intestinorū.

¶ Folia colligenda sunt quando habent quantitatē debitam: nec sunt parata ad casum: & non amiserunt colorem suum proprium.

¶ Descriptio. xxxiij.

Sirupus de thimo cōferēs egritudinib; peccatoris: et pulmonis frigidis stomachi & spatia: & pferit frigouibus q̄ sūt in hyeme: & frigidis cōplexione. ℞. tremitatū thimi añ. ij. calamētū mēthe sicce añ. ℞. v. anisi feniculi. s. seminū apij dauci añ. ℞. s. p. alarum enucleatarū. lib. omni immūdiā purgatarū. ℞. ij. s. Bulliant bec omnia fm artē in lib. x. aque vsq; ad cōsumptionē medietatis: deinde colent: & colature addant mellis purificati lib. ij. & fiat sirupus debito modo coquendo: & aromatizetur cum galie. ℞. ij.

¶ Si i receptis reuert galia absolute scripta: de galia magna est intelligēda tanq; de digniori & pfectiori: passule he in sirupo ponunt vt corrigant & vigorēt virtutē thimi: quādamodū de cepuino supra dictum est.

¶ Descriptio. xxxv.

Sirupus de arthemisia magistralis effi: car & multum valens in puocatiōe mēstruū. ℞. arthemise capilōrū veneris sanne camedros camepitheos origani osimi sanucci calamenti scolopendrie betonice scabiose hypericon ciperi squinanti lupuli polipodij gētiane rubei tinctorū añ. ℞. s. j. pice assari thimi epithimi camomille rosarū violarū añ. ℞. j. sandalorū rubeorū seminū cōmuniū frigidorū maiorū añ. ℞. s. seminis apij seminis feniculi seīs petrosily ameos carui tuniperi milij solis rute añ. ℞. ij. s. seminis: bulliāt oīa bec in aqua sufficientis quantitatē fm artē: & sicut prius in ea infusa p horas. r. cinamomi. ℞. j. s. serapini aromati añ. ℞. s. dicit gūme ligeni in pecia. Et oīa simul bulliāt vsq; ad cōsumptionē medietatis: deinde colentur: & colature addant mellis purificati lib. vj. et fiat sirupus debito modo coquendo.

¶ Coqui fm artē hoc mō intelligit. Est enī aliq; medicina q̄ multū sūmet de decoctione: vt sunt radices. Alique mī: vt sunt stipites platarū. Alique vtrū minus: & sunt folia. Alique adhuc minus: & sunt fructus. Alique iterū minus: & sunt semina. Alique mī: & minus & sunt flores. Igatur cū tu decoquere vis aliq; sirupum vel aliq; decoctionē primo ponas ad bulliēda radices: quando stipites platarū: hoc folia: quarto fructus: quinto semen. sexto flores: & tunc coques fm artē. Ita regula nō generalis est: s; ex ea precipiunt quedā herbe et semina: vt inferi declarabit: vbi numerabunt & semina & herbe parum sustentia de decoctione: sed hanc regulam posuit: quia sic vt in pluribus euenit & fieri debet. inferius clarius dicitur: declarabitur sigillatim que medicine sustineant & que non.

¶ Semina omnia colligenda sunt quando sunt maturā: tunc aquositas propriis & sic est separata.

¶ Descriptio. xxxvj.

Diamorū adēs conueniēs ad apostematā gutturis & ad oīa genera p̄focationū. ℞. succi mororū dulcū. i. domesticarū succi mororū de se. i. mororū rubi. id est salnaticorū añ. lib. s. j. rob. id est vini cocti mellis purificati ana. lib. s. coquantur omnia simul vsq; ad mellis spissitudinem: et referentur.

¶ Rob idem est qd sapa seu vinū vltimate decoctum. Rob autē pprie est quicūq; succus inspissat: vel caliditate solis vel ignis vnde licita. Des. distinctione scita vbi loquit de speciebus: robud que dicit rob est corruptus ex defectu trāsilationis: debet enim dicere robud: igitur quādo des. sic dicit rob id est robud suppleatur.

¶ Descriptio. xxxvij.

Diacartidō seu rob nucū adēs. pferēs eis quib; a capite ad pect̄ catarr̄ acut; & subtilis desluit ad canā pulmonis: & est causa apostematū et p̄focationū: et mortis: & est ad hoc medicamē subtile. ℞. succi exteriorū corticū nucū in d̄sebus canicularibus

lib. iij. decoq̄ ipm̄ ebullitōe vna: deinde ad
de mellis purificati li. ij. 2 coque vsq̄ ad sp̄s
fitudinem mellis 2 referua. Nota q̄ rob dur
rat per duos annos in sua bonitate 2 perfe
ctione vt voluerunt antiqui. moderni vero
dicunt per annū solū: sed durat 2 plus 2 mi
nus fm̄ ipsorū succozum purificationem.

¶ **Syrup** simpliciter plata vel scripta semper de muce cō
muni intelligit. Dies caniculares sunt dies in q̄b̄ ap
paret quedam scilla meridionalis Canis appellata ab
alrologis in maritinis apparet: solis ortū affecit: 2
hoc est in medio estatio. Incipit autē canicularē temp̄
7 die Julij vsq̄ ad x. Et durat vsq̄ ad xx. Augusti q̄ in
summa dicit dies sunt numero. xl. Illis igitur dieb̄ nu
ces colligende sunt pro hac compositione.

¶ **Dies** quidam dicuntur naturales: quidam artificio
les naturales sunt a prima hora vsq̄ ad xxij. artificio
les vero ab ortu solis vsq̄ ad occasum.

¶ **Descriptio.** xxxvij.

Amina citoniorū cū specieb̄. **Des.** stoma
chū: 2 epar 2 oīa viscera cōfortās: appetitū
excitās: digestiōē procurans: vomitū 2 vē
tris solutiōē sedās: 2 est med̄ca experta
2 famosa. **R.** succi citoniorū ace. colorū li. xx.
vini boni. li. x. Loquant̄ oīa cū facilitate do
nec glumata sit ei⁹ tertia pars semp̄ auferē
do spumā: deinde coletur: 2 pmittā. reside
re: et facta residentia ab ea amoueatur: dein
de addantur mellis purificati li. vj. Et iterū
bulliant semp̄ auferēdo spumā eius. Demū
proiciantur super ipso infrascripte sp̄s li
gate in subtili pecia q̄ fuerint grosso mō cō
fracte. Et dimittantur vsq̄ quo fuerit facta
perfecta decoctio 2 reductio ad formā sirupī
vsq̄ cinamomi beil. i. cardamomi ana. ʒ. iij.
gariofilorum. ʒ. ʒ. ziziberis masticis an. ʒ. j.
ʒ. croci. ʒ. ij. ligni aloes macis an. ʒ. j. ʒ. oīa
preter crocū terantur cōtritione grossa: cro
cus vero pmittat̄ vt est: deinde ligent̄ in pec
cia vt supra 2 permittat̄ simul bullire: post
ea iterū peciā in qua ligata sunt ar̄ nata p̄
scripta i. bocali si vis dimittere potes̄. post
perfectā coctiōē aromatizet̄ cū musci bōi. ʒ.
j. galie muscate. ʒ. j. Et referua i vitreato va
se bene obturato: mīna hec aromatica du
rat p̄ annos tres in sua virtute et bonitate.

¶ **Species** scripte ad bulliēdum nō sunt: ponēde vsq̄
sere facta ut decoctio: res sit bene p̄pinaq̄ coctio: co
quista parū sustinet de decoctione. et hoc bene nota.